
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33632 Quinta-feira, 07 DE JUNHO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO nº 3/2018
Processo Licitatório Nº. 053/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADAS; CONTRATO Nº. 
497/2018 - LEMES E LEMES CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ 
nº 18.990.417/0001-04, OBJETO: Contratação de empresa 
para pavimentação asfáltica (tsd) com capa selante, meio f o 
lateral de concreto pré-moldado, sarjetas, passeios em concreto, 
sinalização de transito e paisagismo na av: jk (entre as ruas 
santa Ernestina e av. mato grosso). Contrato de repasse nº 
832405/2016, que celebram a união federal por intermédio 
do ministério do turismo, representado pela caixa econômica 
federal e o município de redenção-Pará, programa de apoio a 
projetos de infraestrutura turística. Data da Assinatura contrato: 
05/06/2018, vigência: O prazo de vigência é de 90 (noventa) 
dias corridos, após emissão da ordem de serviço, Valor previsto 
estimado de R$ 526.842,66 (Quinhentos e vinte seis mil, 
oitocentos e quarenta e dois reais, sessenta e seis centavos) 
Redenção - PA, 09 Maio de 2018.Carlo Iavé Furtado de Araújo 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 321627
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 02/2018 - CP
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Execução de 
Pavimentação Asfáltica na Pa-154 (Trecho: Pa-154/ Vila de Água 
Boa) Numa Extensão de 3,66 Km, e na Pa-154 Trecho: Trevo de 
Joanes/Farol da Vila de Joanes (Rua da Igreja) Na Zona Rural 
do Município: Local: Prefeitura Municipal de Salvaterra, sito 
av.: Victor Engelhar, nº 123, Bairro Centro, Data da Abertura: 
09/07/2018, às 09:00 horas. Valentim Lucas de Oliveira - 
Prefeito Municipal

Protocolo: 321632
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE N° 2018.001.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN-Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Serviços de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico 
conforme CT n° 1036.304-22/2016 (lote 01) e CT n 1034.908-
27/2016 (lote 02). Data/Hora de Abertura das Propostas: 
20/06/2018, às 09:30 horas. Edital Disponível: www.licitacoes-e.
com.br.

Ananindeua/PA, 07 de junho de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 321361

AVISO DE LICITAÇÃO (NOVA DATA)
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP.2018.001.
PMA.GAB.VICE-PREFEITO

Órgão: Gabinete do Vice – Prefeito – Gab. Vice-Prefeito/ 
Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
parcelado de ticket combustível, tipo bilhete impresso, para 
atender as necessidades essenciais do Gabinete do Vice-Prefeito, 
no Município de Ananindeua/PA.
Data da Abertura: 21 de junho de 2018.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identif car.

Ananindeua/PA, 07 de junho de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 321378

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2018.002.SESAN.PMA

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura- 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, 
RECAPEAMENTO E SINALIZAÇÃO DE VIAS DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, CONFORME CONVENIOS N° 103/2018 (lote 01), 
11/2018 (lote 02), 32/2018 (lote 03), 33/2018 (lote 04), 94/2018 
(lote 05), 95/2018 (lote 06) E TERMOS DE REFERÊNCIAS. Data/
Hora de Abertura das Propostas: 19/06/2018, às 09:30 horas. 
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 07 de junho de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 321365

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2018.011.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura - 
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Serviços de reforma da Praça Tio Carlito, no Município 
de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 28/06/2018, às 10:00 horas, 
na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 
316, Km 08),  Centro, município de Ananindeua/Pará. Edital e 
informações: das 08h:00min às 14h:00min, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser gravado em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identif car.

Ananindeua/PA, 07 de junho de 2018.
Priscilla Mendes

Presidente da CPL/PMA
Protocolo: 321408

AVISO DE LICITAÇÃO (NOVA DATA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2018.001.PMA.SEURB

Órgão: Secretaria Municipal de Urbanismo/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AO LONGO 
DE 12 (DOZE) MESES, A FIM DE VIABILIZAR O PREPARO DE 
REFEIÇÕES, COM O PROPÓSITO DE ATENDER OS SERVIDORES 
DA SEURB, ABRANGENDO O DEPARTAMENTO DE LIMPEZA 
PÚBLICA- DPL, USINA DE ASFALTO E SEDE ADMINISTRATIVA.
A Pregoeira informa que por motivo de doença não pôde 
comparecer para abertura da licitação, e informa nova data da 
abertura para o dia 22/06/2018, às 10:00 horas.
Local da Abertura: Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identif car.

Ananindeua/PA, 07 de junho de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 321376

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

ESPÉCIE: 1° Termo aditivo ao Contrato n° 20180602 tem por 
objeto a alteração de metas, como de seu valor global e da 
contrapartida municipal, conforme o convênio n° 002/2018 
(termo aditivo publicado no DOE 33630 de 05 de junho de 2018, 
referente ao processo n° 522549/2017, com alteração do valor 
global de R$ 1.372.788,86 (um milhão trezentos e setenta e dois 
mil setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos) 
para R$ 1.366.468,06 (um milhão trezentos e sessenta e seis mil 
quatrocentos e sessenta e oito reais e seis centavos), sendo de 
R$ 74.288,86 (setenta e quatro mil duzentos e oitenta e oito reais 
e oitenta e seis centavos) para 67.968,06 (sessenta e sete mil 
novecentos e sessenta e oito reais e seis centavos). Benef ciário: 
Município de Santa Maria do Pará-Pará. Concedente: Secretaria 
de Estado e Planejamento do Pará. Diana de Câmara Melo - 
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO nº 2/2018-0001

CONTRATO Nº 20180602. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para realizar serviços pavimentação asfáltica em 
CBUQ nos bairros Jejú, Vila Nova e Pinheiro (Bairro Jejú: Rua 
Principal; Bairro Vila Nova: Rua Jader Barbalho (entre Rod. Br 
316 E Pa 324), Rua Mendonça Da Silva, Rua Samara Lopes 01, 
Rua Samara Lopes 02, Rua Anastácio Braga e Rua São Francisco; 
Bairro Pinheiro: Rua Raimundo Maia Soares e Rua Mestre 
Severo). Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do 
Pará. Contratado: Pavitex Serviços e Comercio LTDA-ME, CNPJ: 
22.360.618/0001-03. Valor Global: R$ 1.359.375,78 (um milhão 
trezentos e cinquenta e nove mil trezentos e setenta e cinco 
reais e setenta e oito centavos). Vigência: 06/06 A 06/09/2018 
- Data da Assinatura: 06/06/2018.

Protocolo: 321635
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 
DO TOCANTINS/PA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, 
torna pública, que foi adjudicado e homologado a empresa D G 
DE OLIVEIRA & CIA LTDA da TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018-
001 cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de engenharia para pavimentação em piso intertravado, 
com bloco sextavado, termo de compromisso n° 0632/2017 no 
Município de Bom Jesus do Tocantins-PA. João da Cunha Rocha 
- Prefeito.

Protocolo: 321599
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-012/2018-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro 
Of cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, 
com abertura para o dia 19/06/2018 às 09h00min, horário local. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de Locação de 
Veículos leves e pesados, e Máquinas pesadas, com a f nalidade 
de atendimento das Secretarias e Fundos Municipais de Breu 


